3 文峰·小柚苗 电话：5665678

Email：csb5011777@163.com

2020年5月29日 星期五

责任编辑/版式：徐绍俊

县第一小学605班 何宇轩 指导老师 占洪良

图片来源于网络

[成长记忆]
[美丽家乡]

关于公布2020年度农村水电站防汛责任人的通知
各有关单位：

为切实加强农村水电站防汛管理，落实安全管理责任
制，根据《浙江省水利厅办公室关于做好农村水利水电工
程安全度汛工作的通知》（浙水办农电〔2020〕10号文件要
求，按照责任管理权限分级公布原则，现将常山县2020年

度农村水电站安全管理责任人名单予以公布。
各农村水电站管理责任人要切实承担起农村水电站

安全管理责任，督促落实各项管理措施，认真做好农村水
电站日常管理工作，严格责任追究制，确保农村水电站运
行安全。

附件：2020年度常山县农村水电站防汛安全责任人
名单

常山县林业水利局
2020年5月25日

2020年常山县农村水电站防汛安全责任人名单
序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

电站名称

长风水电站

天马水电站

红旗岗水电站

东坑一级水电站

大坑口一级水电站

长厅水电站

芳村水电站

西岭水电站

新桥水电站

大坑口二级水电站

浦口水电站

马初水电站

金源水电站

东坑二级水电站

白凉亭水电站

金川弄水电站

洞门口水电站

行政责任人

姓名 职务

戴根林 县委常委

戴根林 县委常委

戴根林 县委常委

戴根林 县委常委

戴根林 县委常委

徐小灵 芳村镇镇长

徐小灵 芳村镇镇长

邹 赛 新昌乡乡长

徐小灵 芳村镇镇长

饶明耀 招贤镇镇长

饶明耀 招贤镇镇长

宋斌 东案乡乡长

宋斌 东案乡乡长

邹斌 辉埠镇镇长

邱雪芳 球川镇镇长

邱雪芳 球川镇镇长

邹 赛 新昌乡乡长

管理责任人

姓名 单位 职务

徐昌海 浙江恒昌实业集团有限公司常山长风水电分公司 董事长

许远东 常山县天马水电站 董事长

徐志明 常山千红水电有限公司 总经理

操明贵 常山县亮祁水力发电有限公司 董事长

魏雨生 常山县招贤大坑口水电站 总经理

邹伟平 常山县基础设施建设发展有限公司 总经理

谢老五 常山县芳村水电站 董事长

王 俊 常山县西岭水电站 董事长

胡晓敏 常山县新桥水电站 总经理

魏雨生 常山县招贤大坑口水电站 总经理

徐美仙 常山川流水电有限公司 总经理

张新洲 衢州市隆润电力发展有限公司 董事长

徐水林 衢州河口水电开发有限公司常山金源水电站 董事长

操明贵 常山县亮祁水力发电有限公司 董事长

徐志明 常山千红水电有限公司 总经理

徐志明 常山千红水电有限公司 总经理

邹伟平 常山县基础设施建设发展有限公司 总经理

直接责任人

姓名 单位 职务

吕晓庆 浙江恒昌实业集团有限公司常山长风水电分公司 站长

魏雨生 常山县天马水电站 站长

程晓云 常山千红水电有限公司 站长

操明贵 常山县亮祁水力发电有限公司 站长

魏雨生 常山县招贤大坑口水电站 站长

张永华 常山县基础设施建设发展有限公司 站长

陈阳 常山县芳村水电站 站长

吴富根 常山县西岭水电站 站长

胡晓敏 常山县新桥水电站 站长

魏雨生 常山县招贤大坑口水电站 站长

徐美仙 常山川流水电有限公司 站长

周贞英 衢州市隆润电力发展有限公司 站长

徐水林 衢州河口水电开发有限公司常山金源水电站 站长

操明贵 常山县亮祁水力发电有限公司 站长

程晓云 常山千红水电有限公司 站长

程晓云 常山千红水电有限公司 站长

严明华 常山县基础设施建设发展有限公司 站长

所在位置

何家乡

天马街道、紫港街道

球川镇

辉埠镇

招贤镇

芳村镇

芳村镇

新昌乡

芳村镇

招贤镇

招贤镇

东案乡

东案乡

辉埠镇

球川镇

球川镇

新昌乡

多彩的春天

每当闻到一丝清香，我就看到嫩芽
萌发就知道，这是春姑娘送来的一份为
欢迎春天的“礼物”,为春天播下了种
子。

这些种子洒在了田野，油菜花开
了，金黄金黄的。从远处看，就像是一
大块金黄金黄的宝石在闪耀着灿烂的
光。在近处看，一朵朵小巧玲珑的小
花，一只只蜜蜂在花朵上面采蜜。若是
在清晨,还能看见一颗颗晶莹剔透的露
珠在油菜花上，一碰，那些露珠就像有
生命了一般,快乐地从花瓣上蹦下来。
有了露珠和蜜蜂的点缀，油菜花就越看
越可爱，越看越喜爱。

这些种子洒在了公园，柳树发芽
了,抽出了嫩绿的叶子。一根根绿色的
枝条向下垂着像姑娘的头发一样，细长
而又顺畅。一阵风吹过,柳树的枝条就
随风飘动,偶尔一只两只燕子飞过，就
形成了一幅美丽的图画。每当我看到
柳树，就想起了贺知章的《咏柳》——碧
王妆成一树高，万条垂下绿丝绦。不知
细叶谁裁出,二月春风似剪刀。

这些种子洒在了山上，映山红开花
了，火红火红的。从远处看，就像一团
火焰在山上燃烧了一般，虽然不是熊熊
大火那样猛烈,但也有一个火球一样的
气势。这些“映山红”，能把整座山都照
得“通红”一片。火红的映山红，在一片
翠绿的树木当中，更衬托出它的红和艳
丽,与别的颜色别具不同。

美丽的春天，你多姿多彩，你美丽
大方，你滋润万物。大地正是有你而变
得缤纷，变得美丽。我爱你春天!

关于使用公筷公勺的倡议书

各位市民朋友、餐饮服务提供者们：
中国人自古以来就有阖家欢庆、朋友

相聚、围桌合餐的传统。用筷子进餐，同
桌合食，虽其乐融融，但存在健康隐患。
目前，新冠肺炎疫情防控虽然取得了阶段
性成效，但同时也给我们带来警醒与反

思：家庭聚餐、朋友聚会、筷来箸往为病菌
扩散、疾病传播打开方便之门。为了养成
文明卫生的好习惯，降低疾病传播风险。
在此，我向你们提议：

一、“主动用公筷”，做文明餐桌的推
动者。市民朋友在集体用餐时要主动使

用“公筷公勺”。
二、“示范用公筷”，做文明餐桌的引

导者。大家要以身作则，向身边的亲朋好
友宣传“公筷行动”，带动更多的人使用

“公筷公勺”。
三、“习惯用公筷”，做文明餐桌的践

行者。从我做起，养成良好习惯，自觉使
用公筷夹菜，各取所食，不互夹菜；各酒
店、餐馆的餐饮服务做到“一菜一筷，一汤
一勺”。

公筷公勺，举手之劳。既保护自己，
又帮助他人，更彰显社会责任。从现在开
始，请大家立即行动起来，从我做起，共同
参与，使用公勺公筷，助力全社会形成安
全、健康、卫生、文明的用餐新风尚。

县第一小学504班 姜文熙
指导老师 何慧慧

生命的奇迹
有些人认为生命是痛苦的，有些人认

为生命是弱小的，还有些人认为生命是短
暂的，而我却深深地认为生命是永恒的，
是世界上最强大、最美丽、最耀眼的东西，
它往往会创造出意想不到的奇迹。

生命可能很痛苦，但有时也会有我们
难以想象的坚强。中国著名残疾女作家
张海迪在六岁时就患了脊髓血管瘤，经过
几次治疗后高位截肢，导致她只能坐在轮
椅上思念以前的快乐日子。但她没有向
命运屈服，她用自己坚强让她的生命站了
起来。她开始学习哲学专业研究生课程，
经过不懈地努力，她写出了论文《文化哲
学视野里的残疾人问题》；她在吉林大学
哲学系通过了研究生课程考试，并通过了
论文答辩，被授予硕士学位；她先后获得

“模范共青团员”“三八红旗手”“劳动模
范”“优秀共青团员”“优秀青年思想工作
者”“十大杰出青年”“自强模范”的称号；
她于1983年开始文学创作，先后翻译了
《海边诊所》、《小米勒旅行记》和《丽贝卡

在新学校》等英文作品。张海迪创造出了
生命的奇迹。

美国盲聋女作家海伦·凯勒，在一岁
半时就被疾病夺走了视觉与听觉，但她也
没有向命运低头。她以自强不息的顽强
毅力，在安妮·莎莉文老师的帮助下，掌握
了英、法、德等五国语言。并创作了《假如
给我三天光明》、《再塑生命的人》等书
籍。24岁时，她以优异的成绩毕业于哈
佛大学。这难道不是她用坚强的生命创
造的奇迹吗？

生命有时显得弱小，但也常显示着它
的顽强。周末，我看到地上有许多只蚂
蚁，便心血来潮，想测试它们的生命承受
能力。于是，我跑到房间里拿了一瓶水，
浇在蚂蚁的四周，它们瞬间慌了，却一直
在想办法出去。它们围着四周转圈，想找
一条出路。有一只蚂蚁出来了，我又在它
身上浇了水，它就立马“漂”了起来，不过，
它的双腿不停地来回蹬动着，求生的欲望
是那样的强烈，我于心不忍了，决定帮它

一把，没想到，它自己竟游了出来！一只
小小的蚂蚁竟有如此强烈的求生欲，将死
的蚂蚁竟也会从死的边缘顽强求生！我
被深深地震惊了，这难道不是蚂蚁用顽强
的生命创造出的奇迹吗？

生命有时是短暂的，但也常常焕发美
丽的光彩。众所周知，蜉蝣的生命只有一
天，但它们却活得十分灿烂。它们经过几
十天的孵化，就是为了见证这一天的生
命，虽然只有一天，但它们利用得十分充
分。它们会经过几十次的蜕皮，最终变成
成虫，接着，又去和异性交配，产下自己的
后代。尽管只有一天的时间，但它们还是
从卵中出来，享受世界，沐浴阳光。他们
不在乎生命的长短，只求活得精彩，漂亮，
这就是蜉蝣的美丽生命呀！

张海迪、海伦·凯勒，她们将痛苦的生
命变成一个个耀眼的奇迹，而蚂蚁、蜉蝣
又用弱小或短暂的生命创造出属于它们
自己的美好生活。那么，我们呢？我们又
有什么理由糟蹋自己的生命呢？

县第一小学605班 胡钰涵 指导老师 占洪良

图片来源于网络